[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая  2017 г.                                                                           № 374а

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва от 22.03.2016 № 164

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании Закона Республики Тыва от 12.01.2000 г. № 389 «О муниципальной службе» Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести следующее изменение в постановление Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва от 22.03.2016 № 164 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниями навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»:
в Положении:

в разделе 1:
в абзаце первом:
слово «типовые» исключить.

раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Квалификационные требования
к стажу муниципальной службы и (или) государственной службы
или стажу (опыту) работы по специальности по группам
должностей муниципальной службы

Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности, необходимым для исполнения должностных обязанностей, для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
1) высшие должности муниципальной службы категории "руководители" - стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на главных должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;
2) главные должности муниципальной службы категории "руководители" - стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на ведущих должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;
3) главные должности муниципальной службы категории "специалисты" - стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на ведущих должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;
4) ведущие должности муниципальной службы категории "руководители" - стаж муниципальной и (или) государственной службы на старших должностях муниципальной и (или) государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее двух лет;
5) ведущие должности муниципальной службы категории "специалисты" - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы или стаж работы по специальности не менее двух лет;
6) ведущие должности муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы или стаж работы по специальности не менее двух лет;
7) старшие должности муниципальной службы категории "специалисты" - без стажа муниципальной или государственной службы или стажа (опыта) работы по специальности;
8) старшие должности муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - без стажа муниципальной или государственной службы или стажа (опыта) работы по специальности;
9) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются;
10) для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.».
 	2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Овюрского кожууна в сети Интернет.
[bookmark: sub_4]	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управляющего делами Администрации А.Н. Самбуу.
[bookmark: _GoBack]

Председатель администрации
муниципального района «Овюрский
кожуун» Республики Тыва                                                              А.Н. Ооржак

image1.wmf

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН

ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «

ОВЮРСКИЙ КОЖУУН

»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая

2017 г.

№

374а

О

внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва от

22.03.2016 № 164

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим федеральным законодательством

, на основании

Закона

Республики Тыва от 12.01.2000 г. № 389 «О муниципальной службе»

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации

муниципального района «Овюрский кожуун»

Рес

публики Тыва от 22.03.2016

№ 164 «Об утверждении Положен

ия о квалификационных требованиях

к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, профессиональным знаниями навыкам,

необходимым для исполнени

я должностных обязанностей муниципальными

служащими муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва

»:

в Положении:

в разделе

1

:

в абзаце первом:

слово «типовые» исключить.

раздел 3 изложить в следующей редакции:

«

3. Квалификационные

требования

к стажу муниципальной службы и (или) государственной службы

или стажу (опыту) работы по специальности по группам

должностей муниципальной службы

Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или)

государственной службы или стажу (опыту)

работы по специальности,

необходимым для исполнения должностных обязанностей, для

  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН  ЧАГЫРГАЗЫ   ДОКТААЛ     АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « ОВЮРСКИЙ КОЖУУН »  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА    ПОСТАНОВЛЕНИЕ       «15» мая    2017 г.                                                                                      №   374а       О   внесении изменений в постановление администрации   муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва от  22.03.2016 № 164     В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  действующим федеральным законодательством , на основании   Закона  Республики Тыва от 12.01.2000 г. № 389 «О муниципальной службе»   Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики  Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести следующее изменение в постановление Администрации  муниципального района «Овюрский кожуун»   Рес публики Тыва от 22.03.2016  № 164 «Об утверждении Положен ия о квалификационных требованиях   к  уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или  стажу работы по специальности, профессиональным знаниями навыкам,  необходимым для исполнени я должностных обязанностей муниципальными  служащими муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва »:    в Положении:      в разделе  1 :   в абзаце первом:    слово «типовые» исключить.      раздел 3 изложить в следующей редакции:    « 3. Квалификационные  требования   к стажу муниципальной службы и (или) государственной службы   или стажу (опыту) работы по специальности по группам   должностей муниципальной службы     Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или)  государственной службы или стажу (опыту)  работы по специальности,  необходимым для исполнения должностных обязанностей, для